PAGE

	[image: image1.jpg]

БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

МИEКE РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ЙEНEБИ-УРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНЕБЕЙ-УРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ
О деятельности Совета сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2014 год задачах на 2015 год
          Совет сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район и его органы осуществляют свою деятельность, руководствуясь Конституциями Российской Федерации и Республики Башкортостан, Федеральным Законом № 131 от 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, Регламентом Совета и другими нормативно-правовыми актами.

За 2014 год проведено 8 заседаний Совета, где рассмотрено 45 вопросов. Наибольшее количество вопросов на заседание Совета внесено главой сельского поселения.

Почти все решения Совета своевременно были обнародованы на информационном стенде в здании  и на сайте сельского поселения в сети интернет. Проведено 2 публичных слушаний «О бюджете сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2015 год» и «Об утверждении правил землепользования и застройки в сельском поселении Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

  Постоянные комиссии Совета принимают участие в подготовке вопросов, дают заключения на внесенные проекты решений Совета, контролируют выполнение принятых Советом решений, районных программ.

Совет сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан решил:
1. Информацию Председателя Совета сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район Габидуллина З.М. по вопросу «О деятельности Совета сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район за 2014 год и задачах на 2015год» принять к сведению.

2. Депутатам Совета сельского поселения активизировать свою работу в Совете, избирательном округе. Регулярно проводить прием граждан, отчитываться перед избирателями своего округа, своевременно реагировать и решать проблемы, поднимаемые населением.

3. Чаще практиковать рассмотрение на заседаниях Совета депутатские запросы, содоклады, отчеты председателей постоянных комиссий. Регулярно заслушивать руководителей хозяйств и учреждений сельского поселения о ходе выполнения ранее принятых Советом решений и программ

4. Председателям постоянных комиссий Совета, регулярно проводить заседания постоянных комиссий Совета, в соответствии с Положением о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района. Принимать активное участие в подготовке проектов решений Совета, обеспечить контроль за выполнением принятых решений.

5. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет.

Глава сельского поселения
Енебей-Урсаевский сельсовет:                                З.М.Габидуллин.

С.Енебей-Урсаево

№ 216  от 26.02.2015 г.